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ایران در این سال ها درگیر بحران های متعدد محیط زیستی 
شده است. در سال های گذشــته بسیاری از عوامل ازجمله 
کم توجهی مســئولان به حل چالش های محیط زیستی و 
تدوین طرح های شکست خورده، کشور را دچار مشکلات 
متعدد محیط زیســتی کرد. بی توجهی به حل بحران های 
محیط زیستی از ســال های دور موجب شد که امروز ایران 
شاهد هجوم بیش از پیش طوفان های گردوغبار، از بین رفتن 
رویشگاه های جنگلی و مرتعی در آتش سوزی های گسترده، 
کاهش ذخایر منابع آبزیان به دلیل صدور مجوز صید ترال، 
خشــکیدگی تالاب ها به دلیل نبود حقابه و... باشد. دولت 
ســیزدهم اما با اجرای برخی برنامه های عملیاتی و اجرایی 
برای برون رفــت از این معضــلات و بحران ها، تلاش هایی 
را آغاز کرده و در 2 ســال اخیر با توقف صید ترال، توسعه 
دیپلماسی محیط زیستی، تدوین و اجرای برنامه عمل برای 
احیای دریاچه ارومیه و تالاب ها و همچنین طرح کاشت یک 
میلیارد اصله نهال برای مقابله با گردوغبار و احیای طبیعت 
ایران سعی بر حل برخی معضلات محیط زیستی و پیشگیری 

از وقوع بحران های بیشتر محیط زیستی کرد.

نمرهقبولیدرکارنامهمحیطزیست
همشهری تلاش های 2 ساله دولت سیزدهم در حفظ محیط زیست را بررسی کرد
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تعیین تکلیف پتروشیمی میانکاله
هیأت دولت امروز جلسه ای با موضوع بررسی پیشنهاد سازمان 
حفاظت محیط زیست برای تعیین تکلیف بندهای ۴ و ۵ مصوبه 
2۳اسفند ماه۱۳۹۹ دولت وقت برگزار می کند. این بندها که بر 
احداث پارک اختصاصی تولید پروپیلن از گاز طبیعی و احداث 
خطوط انتقال نظیر راه آهن و بزرگراه تاکید دارند،  یکی از بکرترین 
زیســتگاه های ثبت جهانی شــده کشــور را به خطر انداخته و 
کشمکشی که از واپسین روزهای سال۱۴00 با خوردن کلنگ 
مجتمع پتروشــیمی میانکاله بر زمین مرتع حسین  آباد و للمرز 
شروع شد، با تغییر جزئی مکان احداث همچنان ادامه دارد. این 
طرح به گواه کارشناسان فاقد توجیه اقتصادی و محیط زیستی 
اســت و با مخالفت صریح و قاطع ریاســت جمهوری، سازمان 
حفاظت محیط زیست و معاونت حقوق عامه دادستان کل کشور 
مبنی بر غیرقانونی بودن پروژه مواجه شده است. اما مجریان پروژه 
بدون توجه به این دستورات عملیات فنس  کشی و محوطه سازی  

در مراتع ملی جنوب تالاب بین المللی میانکاله را شروع کرده اند.
پارک اختصاصی تولید پروپیلن از گاز طبیعی با اهداف بلند پروازانه 
ایجاد اشتغال و زیرساخت لازم برای رفع نیاز صنایع پایین دست 
پتروشیمی با رویکرد آمایش سرزمین تصویب شد و حتی قرار شد 
دسترسی به بزرگراه و راه آهن هم داده شود تا محصول نهایی به 
دامغان برسد. اما به اعتقاد کارشناسان، وقتی کشور در نیمه دوم 
سال برای تامین گاز شهرهای شمال با مشکل مواجه است نباید 

کارخانه ای با خوراک سالانه ۴00تن پروپیلن احداث شود.
سازمان امور اراضی اعلام کرد از آنجا  که مرتع داران که بهره برداران 
اصلی مراتع میانکاله هستند تا کنون برای واگذاری و ابطال حق 
بهره برداری به این مرجع نرفته و   طرح ارزیابی زیست محیطی از 
طرف متقاضی احداث مجتمع پتروشیمی ارائه نشده است، باید 
طرح احداث پتروشیمی میانکاله مسکوت بماند و اراضی نیز به 
منابع طبیعی بازگردانده شود.  مسئولان استانی اما در مازندران 
اعلام کردند که سرمایه گذار طرح آلمانی است و 200هزار میلیارد 
تومان برای تجهیز و راه اندازی پتروشیمی سرمایه وارد مازندران 
می کند. اما به گفته معاون پیشگیری از وقوع جرم دادستانی کل 
کشور سرمایه گذار پتروشیمی میانکاله ابربدهکار بانکی بوده که ۵۸ 
میلیون یورو از بانک توسعه صادرات وام گرفته و مبلغ را برنگردانده 
است. فارغ از این مسائل، سرمایه گذار هر کسی باشد وظیفه سازمان 
حفاظت محیط زیست بر قرار است و طرح های پتروشیمی باید 
مجوز زیست محیطی دریافت کنند؛ مجوزی که تا کنون برای این 
پروژه صادر نشده است. حالا از مرتع داران میانکاله تا کارشناسان 
محیط زیست و دادستان کل کشــور چشمشان به جلسه امروز 
دولت است تا ببینند بندهای ۴ و ۵ که حیات را در میانکاله نشانه 

رفته، از مصوبات دولت قبل حذف می شود؟ 
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وضعیت »میش مرغ« بحرانی است
معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیســتی سازمان حفاظت 
محیط زیســت گفت: »میش مرغ« یکی از گونه های در معرض 
انقراض ایران است که بعد از یوزپلنگ بحرانی ترین وضعیت را دارد. 
به گزارش ایلنا، حسن اکبری با اشاره به بازدید ۳روزه خود از مناطق 
حفاظت شده استان کردســتان در شهرستان های سقز، بیجار و 
قروه و همچنین تالاب زریبار مریوان گفت: یکی از مهم ترین اهداف 
این سفر بازدید از زیستگاه میش مرغ در شهرستان سقز بود. او با 
بیان اینکه تعداد میش مرغ موجود در کشور 20قطعه است، افزود: 
بسیار نگران این گونه هستیم، هرچند در آذربایجان غربی تلاش 
خوبی برای حفظ این گونه در حال انجام اســت و در کردستان 
هم برنامه هایی در این راستا باید اجرا شود. معاون محیط زیست 
طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست با بیان اینکه 
در بازدید از زیستگاه این گونه در سقز، ۴قطعه میش مرغ مشاهده 
کردیم، ادامه داد: عدم  مالکیت دولت در بخشی از اراضی محدوده 
زیستگاه میش مرغ در سقز باعث شده که توفیق چندانی در احیای 

این گونه نداشته باشیم. 

 آتش ســوزی در عرصه هــای منابع طبیعی 
گیــلان اتفــاق افتــاده و ســطحی در حــدود 
2۵هــزار و ۷۷۷هکتــار دچــار حریق شــده 
اســت. همچنیــن طــی 6 ســال اخیــر، 
شهرســتان های رودبــار بــا 2۳6فقــره، 
ســیاهکل بــا ۱۵۱فقره، رشــت بــا ۱۱۷فقره، 
آســتارا بــا ۱۱2 فقــره، تالــش بــا ۹6فقــره و 
لاهیجان با ۸۳فقره دارای بیشترین حریق 

در استان بوده اند.

1126
فقره   

 از مهم ترین محور ارتباطی تهــران در پهنه 
فرونشســت قــرار دارد. بزرگــراه آزادگان بــا 
۳6.۵کیلومتــر طولانی تریــن بزرگراه شــهر 
تهران اســت که به عنــوان مهم ترین محور 
ارتباطــی کل پایتخت محســوب می شــود. 
این بزرگراه به عنوان یک شاهراه، از راه های 
ورودی و خروجی پایتخت و کمربندی شهر 

تهران نیز به حساب می آید.
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پیگیری تدوین موافقتنامه حفاظت و پیشگیری از 
آلودگی رودخانه ارس میان ایران و ارمنســتان برای 

کنترل ورود آلودگی معادن به این رودخانه مرزی

اقدامات صــورت گرفته برای مدیریــت پدیده گرد 
وغبار با انجــام 6۳هزار هکتــار عملیــات نهالکاری 
و بوتــه کاری در کانون هــای غبارخیــز کشــور و قرق 
240هزار هکتار از اراضی به همراه انجام 2۵0هزار 
مترمکعــب عملیــات لایروبــی انهــار و بهســازی 
مســیل ها بــرای آبرســانی بــه تالاب هایــی با منشــأ 
گردوغبــار، همچنین انجــام حدود ۱۵هــزار هکتار 
عملیــات مدیریــت رواناب بــرای افزایــش رطوبت 
خــاک و توســعه پوشــش گیاهــی و راه انــدازی 
۳0ایستگاه اندازه گیری و پایش گردوغبار در کشور

توجــه ویــژه بــه دیپلماســی محیط زیســت بــا 
میزبانی اجلاس سران محیط زیست کشورهای 
همســایه با حضــور ۱۱ کشــور و نهــاد بین المللی 
برای کنتــرل گرد وغبــار  خارجی، امضای ۵ســند 
همکاری با امارات، عراق، ســوریه، ترکمنستان 
و ارمنســتان بــرای مقابله بــا پدیــده گردوغبار و 
ایجــاد دبیرخانــه دائمی مقابلــه بــا گردوغبار در 
کشــور بــه همــراه تشــکیل صنــدوق منطقــه ای 
حمایــت مالــی از پروژه هــای مشــترک مقابله با 

گردوغبار 
تأسیس بیش از ۵00خانه محیط زیست در سراسر 
کشــور بــا هــدف افزایــش مشــارکت مردمــی در 

افتتــاح مرکــز آمــوزش محیط زیســت و تربیــت فعالیت های محیط زیستی
محیط بــان و تصویب دیپلم محیط بانی در شــاخه 
فنی حرفــه ای و کاردانش در نظام آموزش رســمی 
کشــور و ثبت نام دانش آموزان و گزینش آنان برای 

ورود به رشته محیط بانی 
توقف 2 ساله صید مخرب ترال با هدف جلوگیری از 
کاهش ذخایر منابع آبزیان و نارضایتی صیادان محلی 

تــلاش بــرای احیــای دریاچــه ارومیــه بــا  تدویــن 
26برنامه نرم و سخت افزاری، رهاسازی سالانه ۳00 
میلیون مترمکعب آب از سد کانی سیب به دریاچه 

ارومیه و افتتاح طرح تصفیه فاضلاب ارومیه

ســالانه  میانگیــن  هکتــاری  ۷هــزار  کاهــش 
آتش سوزی جنگل و مرتع در توافق با دستگاه های 
نظامی کشــور برای تخصیص بالگــرد و هواپیمای 
اطفای حریق و ارائه تجهیزات مهار و اطفای آتش 

به منابع طبیعی و محیط زیست 


